Дело №2-35/2020

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

26 февраля 2020 года г. Севастополь 

Гагаринский районный суд г. Севастополя в составе:

судьи Кныш Н.Н..,

при секретаре Матвеевой Д.Д.,

с участием представителя истца ФИО1,

рассмотрев в судебном заседании гражданское дело по иску Публичного акционерного общества Банк «ВВБ» в лице конкурсного управляющего – государственной корпорация «Агентство по страхованию вкладов» к обществу с ограниченной ответственностью «АИРПАК-ПЛАСТИК», ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6 о взыскании задолженности по кредитному договору и обращении взыскания на заложенное имущество,

установил:

Истец ПАО Банк «ВВБ» в лице конкурсного управляющего – государственной корпорация «Агентство по страхованию вкладов» обратился в суд с иском к обществу с ООО «АИРПАК-ПЛАСТИК», ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, в котором просил суд с учетом уточнения исковых требований взыскать в солидарном порядке с ООО «АИРПАК-ПЛАСТИК», ФИО2. ФИО3, ФИО4, ФИО5 в пользу ПАО Банк «ВВБ» в лице конкурсного управляющего государственная корпорация «Агентство по страхованию вкладов» сумму задолженности 9 846 573,86 рублей, из которых: 7 188 657,11 рублей - просроченный основной долг; 116 003,26 рублей - задолженность по процентам; 797 148,41 рублей задолженность по просроченным процентам; 497 195,19 рублей - пени за просрочку погашения процентов; 1 247 569,86 рублей - пени за просрочку погашения основного долга;

взыскать в солидарном порядке с ООО «АИРПАК-ПЛАСТИК», ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5 в пользу ПАО Банк «ВВБ» в лице конкурсного управляющего - Государственная корпорация «Агентство по страхованию вкладов» задолженность по процентам по ставке 19 % годовых за просроченную задолженность, начиная с ДД.ММ.ГГГГ по день фактического исполнения обязательств;

взыскать в солидарном порядке с ООО «АИРПАК-ПЛАСТИК», ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5 в пользу ПАО Банк «ВВБ», в лице конкурсного управляющего - Государственная корпорация «Агентство по страхованию вкладов» задолженность по пени за просрочку погашения процентов, исходя из ставки 0,5% от несвоевременно уплаченной суммы за каждый календарный день просрочки, начиная с ДД.ММ.ГГГГ по день фактического исполнения обязательств;

взыскать в солидарном порядке с ответчиков задолженность по пени за просрочку погашения основного долга, исходя из ставки 0,5% от несвоевременно уплаченной суммы за каждый календарный день просрочки, начиная с ДД.ММ.ГГГГ по день фактического исполнения обязательств;

обратить взыскание на принадлежащее имущество ООО «АИРПАК-ПЛАСТИК» по Договору №-ЭДИ от ДД.ММ.ГГГГ производственное оборудование согласно Приложению №: экструдийная линия выдува полиэтиленовой пленки, инв. №, марка/модель MacchiES65/30, страна производства Италия, заводской/серийный №, год выпуска 1997;

флексопечатная барабанного типа машина, инв. №, марка/модель COMEXItaga 1500 RM, страна производства Испания, заводской/серийный №, год выпуска 1990;

машина пакетосварочная для производства пакетов с усиленной (укрепленной) ручкой, инв №, марка/модель 100NRB, страна производства Италия, заводской/серийный №, год выпуска 2006;

машина бобинорезательная, инв №, марка/модель ComexiKSC 120, страна производства Испания, заводской/серийный №, год выпуска 1999;

машина пакетосварочная для производства пакетов на клипсе (викет пакетов), инв. №, марка/модель LemoRenovaintermat, страна производства ФРГ, заводской/серийный №, год выпуска 1995;

электрический агрегат дизельный С-02005, серии KAMACUMMINS (AKSAAPD 275С) 004, инв. №, марка/модель АД-200-Т400-РМК CUMMING (AKSAAPD 275С), страна производства Турция, заводской/серийный №, год выпуска 2014; 

установка для монтажа полимерных форм, инв. №, марка/модель УТН-3, страна производства Россия, заводской/серийный №, год выпуска 2015;

гранулятор, инв. №, марка/модель УПАК-4М, страна производства Россия, заводской/серийный №, год выпуска 2016;

машина пакетосварочная для производства пакетов на клипсе (викет пакетов), инв. №, марка/модель STIEGLERRHST 700W-R, страна производства Германия, заводской/серийный №ВА2770, год выпуска 1994, находящиеся по адресу: Россия, 

<

адрес> мак, 

<

адрес>,

обратить взыскание на принадлежащее имущество ФИО6 по договору залога №-ЗНИ-1 с от ДД.ММ.ГГГГ жилой дом, площадью 217,5 кв.м., кол-во этажей: 2. Кадастровый №, и земельный участок, площадью 541 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов. Виды разрешенного использования: для строительства и обслуживания жилого дома, хозяйственных построек и сооружений (приусадебный участок). Кадастровый №, расположенные по адресу: г. Севастополь, 

<

адрес>;

установить начальную продажную цену предметов залога с публичных торгов в размере 7 611 500 рублей, жилой дом - 6 265 000рублей, земельный участок - 1 346 500 рублей соответственно;

взыскать с ответчиков в пользу истца расходы по оплате государственной пошлины в размере 67 633 рублей.

В обоснование иска указано, что Приказом ЦБ РФ от ДД.ММ.ГГГГ № ОД-3473 введен мораторий на удовлетворение требований кредиторов ПАО Банк «ВВБ». Приказом ЦБ РФ от ДД.ММ.ГГГГ № ОД-891 у ПАО Банк «ВВБ» отозвана лицензия на осуществление банковских операций. Решением Арбитражного суда г. Севастополя по делу№ № ПАО Банк «ВВБ» признано несостоятельным (банкротом), в отношении него открыто конкурсное производство.

Исполнение обязанностей конкурсного управляющего ПАО Банка «ВВБ» возложено на Государственную корпорацию «Агентство по страхованию вклада», представителем конкурсного управляющего является ФИО9, действующий на основании нотариально удостоверенной доверенности № от ДД.ММ.ГГГГ. В соответствии с п. 4 ч. 3 ст. 189.78 Федерального Закона от ДД.ММ.ГГГГ № 127-ФЗ несостоятельности (банкротстве)», конкурсный управляющий обязан предъявить к третьим лицам, имеющим задолженность перед кредитной организацией, требования о ее взыскании в порядке, установленном параграфом 4.1 главы IX Закона.

ДД.ММ.ГГГГ между ПАО Банк «ВВБ» и ООО «АИР ПЛАСТИК» заключен Кредитный договор №- КЛ, по условиям которого Банк обязался предоставить Заемщику денежные средства (кредит) в размере и на условиях, предусмотренных договором, а Заемщик обязан своевременно возвратить полученную денежную сумму и уплатить проценты на нее. Кредит предоставляется в пределах лимита кредитной линии в течение срока действия кредитной линии.

Лимит кредитной линии - размер единовременной задолженности по кредиту - 15 000 000 рублей с уплатой процентов из расчета 17% годовых.

В соответствии п. 2.2. Кредитного договора дата погашения последнего транша, имеющего быть выданным в день окончания срока действия кредитной линии, - ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ между Заемщиком и Банком с соответствии с Дополнительным соглашением № от ДД.ММ.ГГГГ к Кредитному договору 

<

***> от ДД.ММ.ГГГГ внесены изменения в договор.

В обеспечение исполнения обязательств по Кредитному договору 

<

***> от ДД.ММ.ГГГГ Банком были заключены договоры залога: договор залога № с ООО «АИРПАК-ПЛАСТИК» от ДД.ММ.ГГГГ. Согласно п.1.3. договора предметом залога по договору является производственное оборудование (согласно Приложению №), которое принадлежит Залогодателю на праве собственности (хозяйственного ведения). Имущество находится по адресу: 

<

адрес>; договор залога №-1 с ФИО6 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно п. 1.3. договора предметом залога является жилой дом, площадь 217,5 кв.м., кадастровый №, залоговой стоимостью 6 265 000 рублей; земельный участок, площадью 541 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов. Виды разрешенного использования: для строительства и обслуживания жилого дома, хозяйственных построек и сооружений (приусадебный участок). Кадастровый №, залоговой стоимостью - 1 346 500 рублей. Вышеуказанное имущество находится по адресу: г. Севастополь, 

<

адрес>. 

Кроме того, в обеспечение исполнения кредитного договора Банком заключены договоры поручительства: договор поручительства №-П-1 от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО2; договор поручительства №-П-2 от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО3; договор поручительства №-П-З от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО4; договор поручительства №-П-4 от ДД.ММ.ГГГГ со ФИО5 В соответствии с условиями договоров поручительства поручители обязались перед Банком отвечать за исполнение Заемщиком всех его обязательств, которые возникли (возникнут) из кредитного договора.

В нарушение условий заключенного Кредитного договора Заемщиком не исполняется обязанность по своевременному осуществлению предусмотренных Договором платежей в счет погашения кредита и начисленных процентов. 

В соответствии с условиями Кредитного договора Банк вправе потребовать от Заемщика досрочного возврата оставшейся суммы кредита вместе с причитающимися процентами и иных платежей Банку в случае нарушения Заемщиком своих обязательств, установленных Кредитным договором.

В связи с ненадлежащим исполнением Заемщиком своих обязательств по Кредитному договору Банком были направлены претензии Заемщику, Залогодателям и Поручителям о погашении просроченной задолженности.

По состоянию на дату подачи искового заявления требования не исполнены, задолженность в добровольном порядке не погашена.

По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ общая сумма задолженности составляет 9 846 573,86 рублей, из которых: 7 188 657,11 рублей - просроченный основной долг; 116 003,26 рублей - задолженность по процентам; 797 148,41 рублей - задолженность по просроченным процентам; 497 195,19 рублей - пени за просрочку погашения процентов; 1 247 569,86 рублей - пени за просрочку погашения основного долга.

DOi

ос

В связи с чем истец обратился в суд с указанным иском.

В судебном заседании представитель истца требования иска поддержала и просила их удовлетворить.

Иные лица в судебное заседание не явились, извещены надлежащим образом, информация о времени и месте рассмотрения дела также заблаговременно размещена на официальном сайте Гагаринского районного суда г. Севастополя в сети «Интернет».

Дело рассмотрено в отсутствие ответчиков, извещенных о времени и месте рассмотрения дела.

Выслушав явившегося участника судебного разбирательства, исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.

По кредитному договору банк или иная кредитная организация (кредитор) обязуются предоставить денежные средства (кредит) заемщику в размере и на условиях, предусмотренных договором, а заемщик обязуется возвратить полученную денежную сумму и уплатить проценты на нее (пункт 1 статьи 819 ГК РФ).

По договору поручительства поручитель обязывается перед кредитором другого лица отвечать за исполнение последним его обязательства полностью или в части (пункт 1 статьи 361 ГК РФ).

При неисполнении или ненадлежащем исполнении должником обеспеченного поручительством обязательства поручитель и должник отвечают перед кредитором солидарно, если законом или договором поручительства не предусмотрена субсидиарная ответственность поручителя (пункт 1 статьи 363 ГК РФ).

Поручитель отвечает перед кредитором в том же объеме, как и должник, включая уплату процентов, возмещение судебных издержек по взысканию долга и других убытков кредитора, вызванных неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательства должником, если иное не предусмотрено договором поручительства (пункт 2 статьи 363 ГК РФ).

В соответствии с пунктом 1 статьи 367 ГК РФ поручительство прекращается с прекращением обеспеченного им обязательства, а также в случае изменения этого обязательства, влекущего увеличение ответственности или иные неблагоприятные последствия для поручителя, без согласия последнего.

В соответствии со ст. ст. 309, 310 Гражданского кодекса Российской Федерации обязательства должны исполняться надлежащим образом в соответствии с условиями обязательства и требованиями закона. Односторонний отказ от исполнения обязательства и одностороннее изменение его условий не допускаются.

Согласно п. 1 ст. 329 Гражданского кодекса Российской Федерации исполнение обязательств может обеспечиваться неустойкой, залогом, удержанием вещи должника, поручительством, независимой гарантией, задатком, обеспечительным платежом и другими способами, предусмотренными законом или договором.

В судебном заседании установлено, что приказом ЦБ РФ от ДД.ММ.ГГГГ № ОД-3473 введен мораторий на удовлетворение требований кредиторов ПАО Банк «ВВБ». 

Приказом ЦБ РФ от ДД.ММ.ГГГГ № ОД-891 у ПАО Банк «ВВБ» отозвана лицензия на осуществление банковских операций. 

Решением Арбитражного суда г. Севастополя по делу№ № ПАО Банк «ВВБ» признано несостоятельным (банкротом), в отношении него открыто конкурсное производство.

Исполнение обязанностей конкурсного управляющего ПАО Банка «ВВБ» возложено на Государственную корпорацию «Агентство по страхованию вклада»

ДД.ММ.ГГГГ между ПАО Банк "ВВБ" «Банк» и ООО «АИРПАК-ПЛАСТИК» «Заемщик» заключен кредитный договор 

<

***>, в соответствии с которым Банк обязался предоставить Заемщику кредит в пределах лимита кредитной линии - 15 000 000 рублей под 17% годовых на пополнение оборотных средств, а заемщик обязался возвратить полученную денежную сумму и уплатить проценты на нее.

В соответствии п. 2.2. Кредитного договора дата погашения последнего транша, имеющего быть выданным в день окончания срока действия кредитной линии, - ДД.ММ.ГГГГ.

В соответствии с п. 3.2 договора Банк имеет право в одностороннем порядке изменить размер процентов за пользование кредитом в случает изменения ставки рефинансирования ЦБ РФ и (или) процентных ставок по привлекаемых Банком вкладам населения. 

В соответствии с п. 6.2 договора при несвоевременном гашении кредита заемщик уплачивает банку на просроченную задолженность проценты в 3-кратном размере учетной ставки ЦБ РФ на день исполнения денежного обязательства или его соответствующей части за весь период просрочки независимо от уплаты процентов, предусмотренных п.3.1 договора.

За нарушение сроков уплаты процентов заемщик уплачивает банку пеню в размере 0,5% от несвоевременно оплаченной суммы за каждый день календарной просрочки (п.6.3 договора).

ДД.ММ.ГГГГ между Заемщиком и Банком заключено дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к Кредитному договору 

<

***> от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым установлен размер единовременной задолженности заемщика по кредиту – 9 800 000 рублей, срок действий кредитной линии с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Заёмщик обязался обеспечить действительность ранее заключенного договора страхования имущества, за нарушение условия страхования процентная ставка за пользование кредитными средствами повышается на 2% с первого календарного дня не выполнения условия и действует до дня выполнения условий и обеспечения выполнения условий страхования.

Исполнение обязательств по Кредитному договору 

<

***> от ДД.ММ.ГГГГ обеспечивают залог производственного оборудования заемщика (согласно Приложению № к кредитному договору), которое принадлежит Залогодателю на праве собственности (хозяйственного ведения), имущество находится по адресу: 

<

адрес>; залог недвижимого имущества жилого дома площадью 217,5 кв.м., и земельного участка площадью 541 кв.м., расположенные по адресу: г. Севастополь, 

<

адрес>, поручительством на основании договора поручительства №-П-1 от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО2; договора поручительства №-П-2 от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО3; договора поручительства №-П-З от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО4; договора поручительства №-П-4 от ДД.ММ.ГГГГ со ФИО5

Договор залога № с ООО «АИРПАК-ПЛАСТИК» заключен ДД.ММ.ГГГГ. Согласно п.1.3. договора предметом залога является производственное оборудование (согласно Приложению №), которое принадлежит Залогодателю на праве собственности (хозяйственного ведения). Имущество находится по адресу: 

<

адрес>. 

Договор залога № с ФИО6 заключен ДД.ММ.ГГГГ, согласно п. 1.3. договора предметом залога является - жилой дом, площадью 217,5 кв.м., кол-во этажей: 2. Кадастровый №, залоговой стоимостью - 6 265 000 рублей; земельный участок, площадью 541 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов. Виды разрешенного использования: для строительства и обслуживания жилого дома, хозяйственных построек и сооружений (приусадебный участок). Кадастровый №, залоговой стоимостью - 1 346 500 рублей. Вышеуказанное имущество находится по адресу: г. Севастополь, 

<

адрес>. 

В соответствии с условиями договоров поручительства поручители обязались перед Банком отвечать за исполнение Заемщиком всех его обязательств, которые возникли (возникнут) из кредитного договора.

Обязательства по погашению кредита исполнялись ответчиками ненадлежащим образом, в связи с чем, ответчикам было направлено требование о полном досрочном исполнении обеспеченных залогом и поручительством денежных обязательств. Однако данные требования оставлены ответчиками без удовлетворения.

Согласно представленному истцом расчету сумма задолженности по договору по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ с учетом моратория на исчисления пени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составляет 4 723 100,61 рублей, из них: основной долг в размере 1 917 077,78 рублей, проценты в размере 19 343,70 рублей, просроченные к уплате проценты в размере 39 394,75 рублей, пеня за просроченные к уплате проценты в размере 962 738,73 рублей, пеня за просрочку погашения основного долга 1 784 545,65 рублей.

Судом по ходатайству представителя ответчика по делу с целью определения рыночной стоимости заложенного имущества проведена судебная экспертиза, производство которой поручено экспертам Севастопольской торгово-промышленной палаты.

В соответствии с заключением Севастопольской торгово-промышленной палаты от ДД.ММ.ГГГГ N ВСС-75 рыночная стоимость производственного оборудования, расположенного по адресу: 

<

адрес>, указанному в Приложении № к договору №-ЗДИ от ДД.ММ.ГГГГ, состоянием на дату проведения экспертом оценки – ДД.ММ.ГГГГ составляет: 18 067 294 рубля. 

Рыночная стоимость жилого дома, расположенного по адресу: г. Севастополь, 

<

адрес>, состоянием на дату проведения экспертом оценки – ДД.ММ.ГГГГ составляет: 9 269 709 рублей. Рыночная стоимость земельного участка площадью 541 кв.м. категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для строительства и обслуживания жилого дома, хозяйственных построек и сооружений (приусадебный участок), ккадастровый №, по адресу: г. Севастополь, 

<

адрес>, состоянием на дату проведения экспертом оценки – ДД.ММ.ГГГГ, составляет 2 967 564 рубля.

Установлено в судебном заседании, что ответчиками обязательства по кредитному договору от ДД.ММ.ГГГГ надлежащим образом не исполнялись, имеется задолженность по кредитному договору, требование о погашении задолженности ответчиками в досудебном порядке не исполнено, в связи с чем, требования о взыскании с ответчиков в пользу ПАО Банк «ВВБ» в лице конкурсного управляющего – госкорпорация «Агентство по страхованию вкладов» задолженности по кредитному подлежат удовлетворению частично с учетом представленного уточненного расчета задолженности.

Согласно п. 1 ст. 330 Гражданского кодекса Российской Федерации неустойкой (штрафом, пеней) признается определенная законом или договором денежная сумма, которую ответчик обязан уплатить кредитору в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства, в частности, в случае просрочки исполнения.

В соответствии со ст. 333 Гражданского кодекса Российской Федерации, если подлежащая уплате неустойка явно несоразмерна последствиям нарушения обязательства, суд вправе уменьшить неустойку.

Наличие оснований для снижения и определение критериев соразмерности определяются судом в каждом конкретном случае самостоятельно, исходя из установленных по делу обстоятельств. Для решения вопроса о снижении размера неустойки, необходимо учитывать, что неустойка служит средством, обеспечивающим исполнение обязательства, а не средством обогащения за счет должника.

Расчет неустойки истцом произведен в соответствии с условиями кредитного договора, которым предусмотрено, что при несвоевременном гашении кредита заемщик уплачивает банку на просроченную задолженность проценты в 3-кратном размере учетной ставки ЦБ РФ на день исполнения денежного обязательства или его соответствующей части за весь период просрочки независимо от уплаты процентов, предусмотренных п.3.1 договора, а за нарушение сроков уплаты процентов заемщик уплачивает банку пеню в размере 0,5% от несвоевременно оплаченной суммы за каждый день календарной просрочки (п.6.3 договора), учитывая, что указанный размер пени значительно превышающую ставку рефинансирования Центрального Банка России в период просрочки исполнения обязательства и средние ставки банковского процента по вкладам физических лиц в период нарушения обязательства, суд считает возможным на основании ст. 333 ГК РФ снизить размер пени за просроченные к уплате проценты и пени за просрочку погашения основного долга до 100 000 рублей.

Учитывая, что исполнение обязательств заемщика по кредитному договору займа обеспечено залогом производственного оборудования, жилого дома и земельного участка, ПАО Банк «ВВБ» в лице конкурсного управляющего – госкорпорация «Агентство по страхованию вкладов» вправе требовать обращения взыскания на предметы залога.

Согласно пункту 1 статьи 54.1 Закона об ипотеке обращение взыскания на заложенное имущество в судебном порядке не допускается, если допущенное должником нарушение обеспеченного залогом обязательства крайне незначительно и размер требований залогодержателя явно несоразмерен стоимости заложенного имущества. Если не доказано иное, предполагается, что нарушение обеспеченного залогом обязательства крайне незначительно и размер требований залогодержателя явно несоразмерен стоимости заложенного имущества при условии, что на момент принятия судом решения об обращении взыскания одновременно соблюдены следующие условия: сумма неисполненного обязательства составляет менее чем пять процентов от стоимости предмета ипотеки, период просрочки исполнения обязательства, обеспеченного залогом, составляет менее трех месяцев.

Указанные обстоятельства в ходе рассмотрения дела не установлены и стороной ответчиков не доказаны, в связи с чем, требования об обращении взыскания подлежат удовлетворению, начальная продажная цена этого имущества подлежит определению согласно соглашению сторон при заключении договора залога.

В соответствии со ст.98 ГПК РФ с ответчиков в пользу истца подлежат судебные расходы.

Руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

решил:

Исковые требования Публичного акционерного общества Банк «ВВБ» в лице конкурсного управляющего – государственной корпорация «Агентство по страхованию вкладов» к обществу с ограниченной ответственностью «АИРПАК-ПЛАСТИК», ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6 о взыскании задолженности по кредитному договору и обращении взыскания на заложенное имущество удовлетворить частично.

Взыскать в солидарном порядке с общества с ограниченной ответственностью «АИРПАК-ПЛАСТИК», ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5 в пользу Публичного акционерного общества Банк «ВВБ» в лице конкурсного управляющего – государственной корпорация «Агентство по страхованию вкладов» задолженность по кредитному договору 

<

***> от ДД.ММ.ГГГГ: основной долг в размере 1 917 077,78 рублей, проценты в размере 19 343,70 рублей, просроченные проценты 39 394,75 рублей, пеню за просрочку уплату процентов и суммы долга 100 000 рублей.

Продолжать взыскивать с ДД.ММ.ГГГГ в солидарном порядке с общества с ограниченной ответственностью «АИРПАК-ПЛАСТИК», ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5 в пользу Публичного акционерного общества Банк «ВВБ» в лице конкурсного управляющего – государственной корпорация «Агентство по страхованию вкладов» проценты по кредитному договору по ставке 19% годовых на сумму долга 1 917 077,78 рублей по день фактического исполнения обязательства.

Обратить взыскание путем продажи с публичных торгов на принадлежащее обществу с ограниченной ответственностью «АИРПАК-ПЛАСТИК» производственное оборудование согласно Приложению № к договору №-ЭДИ от ДД.ММ.ГГГГ: 

экструдийная линия выдува полиэтиленовой пленки, инв. №, марка/модель MacchiES65/30, страна производства Италия, заводской/серийный №, год выпуска 1997;

флексопечатная барабанного типа машина, инв. №, марка/модель COMEXItaga 1500 RM, страна производства Испания, заводской/серийный №, год выпуска 1990;

машина пакетосварочная для производства пакетов с усиленной (укрепленной) ручкой, инв №, марка/модель 100NRB, страна производства Италия, заводской/серийный №, год выпуска 2006;

машина бобинорезательная, инв №, марка/модель ComexiKSC 120, страна производства Испания, заводской/серийный №, год выпуска 1999;

машина пакетосварочная для производства пакетов на клипсе (викет пакетов), инв. №, марка/модель LemoRenovaintermat, страна производства ФРГ, заводской/серийный №, год выпуска 1995;

электрический агрегат дизельный С-02005, серии KAMACUMMINS (AKSAAPD 275С) 004, инв. №, марка/модель АД-200-Т400-РМК CUMMING (AKSAAPD 275С), страна производства Турция, заводской/серийный №, год выпуска 2014; 

установка для монтажа полимерных форм, инв. №, марка/модель УТН-3, страна производства Россия, заводской/серийный №, год выпуска 2015;

гранулятор, инв. №, марка/модель УПАК-4М, страна производства Россия, заводской/серийный №, год выпуска 2016;

машина пакетосварочная для производства пакетов на клипсе (викет пакетов), инв. №, марка/модель STIEGLERRHST 700W-R, страна производства Германия, заводской/серийный №ВА2770, год выпуска 1994, находящиеся по адресу: Россия, 

<

адрес> мак, 

<

адрес>.

Установить начальную продажную цену производственного оборудования 12 012 300 рублей, а именно экструдийная линия выдува полиэтиленовой пленки, инв. №, марка/модель MacchiES65/30, страна производства Италия, заводской/серийный №, год выпуска 1997, - 1 511 460 рублей; флексопечатная барабанного типа машина, инв. №, марка/модель COMEXItaga 1500 RM, страна производства Испания, заводской/серийный №, год выпуска 1990, - 3 062 640 рублей; машина пакетосварочная для производства пакетов с усиленной (укрепленной) ручкой, инв №, марка/модель 100NRB, страна производства Италия, заводской/серийный №, год выпуска 2006, - 1 591 020 рублей; машина бобинорезательная, инв №, марка/модель ComexiKSC 120, страна производства Испания, заводской/серийный №, год выпуска 1999; - 1 194 180 рублей, машина пакетосварочная для производства пакетов на клипсе (викет пакетов), инв. №, марка/модель LemoRenovaintermat, страна производства ФРГ, заводской/серийный №, год выпуска 1995; - 1 463 700 рублей, агрегат дизельный С-02005, серии KAMACUMMINS (AKSAAPD 275С) 004, инв. №, марка/модель АД-200-Т400-РМК CUMMING (AKSAAPD 275С), страна производства Турция, заводской/серийный №, год выпуска 2014, - 819 000 рублей, установка для монтажа полимерных форм, инв. №, марка/модель УТН-3, страна производства Россия, заводской/серийный №, год выпуска 2015; - 388 980 рублей, гранулятор, инв. №, марка/модель УПАК-4М, страна производства Россия, заводской/серийный №, год выпуска 2016, - 450 000 рублей, машина пакетосварочная для производства пакетов на клипсе (викет пакетов), инв. №,марка/модель STIEGLERRHST 700W-R, страна производства Германия, заводской/серийный №ВА2770, год выпуска 1994, - 1 531 320 рублей.

Обратить взыскание путем реализации с публичных торгов на имущество, принадлежащее ФИО6, жилой дом, площадью 217,5 кв.м., с кадастровым номером №, земельный участок, площадью 541 кв.м., для строительства и обслуживания жилого дома, хозяйственных построек и сооружений (приусадебный участок) с кадастровым номером № расположенные по адресу: г. Севастополь, 

<

адрес>, установить начальную продажную цену предметов залога с публичных торгов в размере 7 611 500 рублей, жилого дома - 6 265 000 рублей и земельного участка - 1 346 500 рублей.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «АИРПАК-ПЛАСТИК», ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6 в пользу Публичного акционерного общества Банк «ВВБ» в лице конкурсного управляющего – государственной корпорация «Агентство по страхованию вкладов» расходы по оплате государственной пошлины по 3 064 рубля с каждого ответчика.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Севастопольский городской суд в течение месяца с момента изготовления решения в окончательной форме через районный суд.

Мотивированное решение изготовлено 04.03.2020.

Судья Гагаринского районного

суда г. Севастополя Н.Н. Кныш